REQUERIMENTO Nº        , 2008

(Da Sra. Deputada Lídice da Mata)

Requer a realização de Audiência
Pública para debater projeto de lei N°
3118/2008 do  Poder Executivo que
dispõe sobre a Política Nacional de
Turismo, define as atribuições do Governo
Federal no planejamento,
desenvolvimento e estímulo ao setor
turístico, e dá outras providências.

   Senhor Presidente:

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do Art. 24, III do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de Audiência Pública,
com a presença dos Exmos. Senhores e Senhoras Marta Teresa Suplicy,
Ministra de Estado do Turismo; Tarso Fernando Herz Genro, Ministro de Estado
da Justiça; Guido Mantega, Ministro de Estado da Fazenda; Celso Luiz Nunes
Amorim, Ministro de Estado das Relações Exteriores; Paulo Bernardo Silva,
Ministro de Estado do Planejamento,Orçamento e Gestão; Alfredo Pereira do
Nascimento, Ministro de Estado dos Transportes; Marina Silva, Ministra de
Estado do Meio Ambiente e Miguel João Jorge Filho, Ministro de Estado do
Desenvolvimento, Indústria e Comércio; assim como demais membros do
Conselho Nacional do Turismo  para virem debater com essa Comissão de
Turismo e Desportos, conjuntamente ou em dias alternados, projeto de lei  N°
3118/2008 do  Poder Executivo que dispõe sobre a Política Nacional de Turismo,
define as atribuições do Governo Federal no planejamento, desenvolvimento e
estímulo ao setor turístico, e dá outras providências.

Sala das Sessões, 01 de abril de 2008.

Lídice da Mata (PSB/BA)
Deputada Federal